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Дорогі друзі та партнери України,

Рада поділитися з вами свіжим випуском нашого щомісячного дайджесту.

У травні наша команда зосередилася на представленні України в рамках пісенного конкурсу «Євробачення-2023», який 
цьогоріч проводився Великою Британією від імені України у Ліверпулі.

Кампанії #OpenYourHeartForUkraine і #TheUnityWave об’єднали друзів України в усьому світі та в результаті принесли 
охоплення в 41 мільйон, понад 70 публікацій у ЗМІ та 37 тисяч відвідувачів на інтерактивному просторі Ukraine.ua у 
Ліверпулі.

Два наших проєкти отримали нагороди на Київському Міжнародному Фестивалі Реклами 2023 – Carol for Charity та #Free-
TheLeopards.

Ми продовжуємо посилювати голос України в країнах Глобального Півдня: читайте в цьому дайджесті про два цікаві 
інсайти з нашої поточної роботи з арабомовною аудиторією.

Я також запрошую вас ознайомитися з новими статтями на war.ukraine.ua, що спонукають до роздумів, і підписатися на 
акаунти Ukraine.ua у соціальних мережах.

З повагою,

Марія Липяцька, Голова BRAND UKRAINE

TVORCHI пройшли шлях від 
студентського дуету до представників 
України на Євробаченні-2023. Читайте 
їхню історію.

Росія перетворила колись квітучий Бахмут 
на руїну. Не маючи змоги перемогти на полі 
бою, російські воєнні злочинці натомість 
рівняють українські міста з землею.

Річард, український захисник 
з африканським корінням, розповів, 
чому він вирішив залишитися в Україні 
та захищати її.

Nanit Robot — український EdTech-стартап, 
який створює революційні продукти в 
робототехніці та підвищує профорієнтацію. 
Дізнайтеся історію команди.

УКРАЇНА НА ЄВРОБАЧЕННІ: 12 ФАКТІВ 
ПРО УКРАЇНУ ТА ГУРТ TVORCHI

У 2023 році Україна повинна була втретє 
організовувати конкурс, проте російське 
вторгнення зробило це неможливим. 
Разом із цим, країна вже має довгу та 
успішну історію участі в Євробаченні —
дізнайтеся про неї більше. 

«ЯКБИ НЕ ЦЯ ВІЙНА, ТАТО ПРОЖИВ 
БИ 100 РОКІВ». П’ЯТЬ ІСТОРІЙ ЛІТНІХ 
УКРАЇНЦІВ, ЯКИХ УБИЛА РОСІЯ

Люди літнього віку в Україні щодня 
продовжують потерпати від російського 
вторгнення. Багато з них втратили 
свої домівки та сім’ї. Хтось через війну 
втратив і власне життя.

РОСІЯ ЗДІЙСНИЛА ПОНАД 1000 АТАК НА 
СИСТЕМУ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
ЗА ЧАС ПОВНОМАСШТАБНОЇ ВІЙНИ

Такі атаки не лише вбивають і калічать 
мирних жителів, але й позбавляють людей 
можливості отримати нагальну допомогу, 
ставлять під загрозу медичний персонал 
і знищують систему охорони здоров’я 
країни.

Два партнерські проєкти BRAND UKRAINE отримали відзнаки на Київському Міжнародному 
Фестивалі Реклами 2023 — Carol for Charity та #FreeTheLeopards.

Лише за два дні проєкт «Carol for Charity» агентства Saatchi & Saatchi Ukraine здобув 16 престижних 
нагород, серед яких Гран-прі, 2 Best of Contest, 3 золота, 1 срібло, 7 бронз та 2 нагороди у шортлістах. 
Це благодійний проєкт, що переосмислив українського «Щедрика» для допомоги українським дітям, 
якими опікується Фундація Олени Зеленської.

Крім того, кампанія #FreeTheLeopards, створена агентством Bickerstaff.734 для BRAND UKRAINE та 
МЗС України, також отримала численні відзнаки на фестивалі. Леопарди здобули 2 золота, 1 срібло, 
3 бронзи та 2 нагороди у шортлістах.

У січні 2022 року офіційна сторінка України в Instagram Ukraine.ua запустила флешмоб 
#FreeTheLeopards, метою якого була адвокація надання Україні німецьких танків Leopard 2. 
Кампанія швидко стала вірусною, охопивши 111 мільйонів людей у світі (*станом на 3.02.2023).

Вітаємо всіх партнерів!

Під час пісенного конкурсу «Євробачення-2023» Ukraine.ua реалізувала спецпроєкт, щоби представити 
Україну світу. Проєкт складався з комунікаційної кампанії #OpenYourHeartForUkraine та інтерактивного 
простору Ukraine.ua в рамках Eurovision Village у Ліверпулі, Велика Британія.

Інтерактивний простір Ukraine.ua

Інтерактивний простір був представлений фотозоною та інтерактивною інсталяцією на алеї «Discover 
Ukraine», які розповідали про красу та незламність України в умовах війни.

Фотозона у формі серця представляла символ України на цьогорічному Євробаченні — пісню «Heart 
of Steel» гурту TVORCHI. Ілюстрація всередині серця була виконана у стилі української витинанки, яка у 
цьому випадку розповідала найважливіші історії України воєнного часу. Усі відвідувачі могли відкрити 
свої серця для України та подивитися на витинанку крізь червоний фільтр, завдяки якому всі символи 
війни зникали, відкриваючи мирну Україну з її неймовірною красою.

Інтерактивна інсталяція демонструвала розмаїття культури України. У центрі інсталяції містилася 
сталева карта суверенної України як символ того, за що борються всі українці. На встановлених на 
стінах сенсорних панелях були представлені кадри мирної України, які контрастували з кадрами війни. 
Головною метою інсталяції було показати, що Україна — це набагато більше, ніж просто публікації в 
соціальних мережах з позначкою «чутливий контент».

Усі відвідувачі інтерактивного простору мали змогу пройти квіз, який був створений нашою командою 
спеціально до Євробачення. Він складався з 10 запитань, які стосувалися фактів та історій про Україну: 
кухню, мову, промисловість і музику. Квіз також був представлений аудиторії Ukraine.ua на сторінці в 
Instagram.

Понад 37 тис. людей відвідали інтерактивну інсталяцію та фотозону. Стенди залишилися для подальшого 
експозиціонування у Ліверпулі.

#OpenYourHeartForUkraine

Кампанія #OpenYourHeartForUkraine стартувала 9 травня 2023 року потужним відеоманіфестом, 
створеним у партнерстві з TVORCHI. Озвучене вокалістом Джеффрі Кенні відео на інструментальну 
версію пісні «Heart of Steel» закликало до єдності та підтримки України. Контраст кадрів мирної України 
та спустошення під час війни спонукав відкривати Україну й поза новинами. Відео, опубліковане 
@Ukraine.ua спільно з TVORCHI, зібрало понад 380 тис. переглядів і привернуло увагу багатьох медіа.

У рамках цифрової кампанії #OpenYourHeartForUkraine у соціальних мережах стартував флешмоб 
#TheUnityWave («Хвиля Єдності»). До флешмобу долучилося понад 30 британських та українських 
партнерів, серед яких були лідери держав, уряди, культурні установи, зірки та навіть тварини. Флешмоб 
#TheUnityWave охопив понад 5,5 млн користувачів у соцмережах. Про запуск написали 15 українських 
і міжнародних ЗМІ, матеріали яких отримали приблизне охоплення у 430 тис. читачів.

#TheUnityWave — хвиля, яка розпочалася спільною публікацією в Instagram від @Ukraine.ua та 
@lovegreatbritain напередодні фіналу Євробачення, стала символом солідарності між Україною та 
Великою Британією. Менш ніж за тиждень у рамках флешмобу партнери з двох країн опублікували 18 
спільних постів. 

Результати

Цього місяця ми хочемо поділитися інсайтами про роботу Ukraine.ua арабською мовою та представити 
новий кейс нашої пілотної кампанії на основі даних, орієнтованої на аудиторію семи країн Глобального 
Півдня, яка завершилася у квітні.

Одна з тем у фокусі соціальних мереж Ukraine.ua арабською 
мовою — цінність свободи для українців. У травні одна з 
присвячених Києву публікацій у Facebook із підписом 
«Київ, столиця свободи» викликала значний резонанс 
серед арабомовних користувачів. Пост отримав понад 
тисячу коментарів — як на підтримку України, так і проти. 
Коментарі стануть цінним матеріалом для подальшого 
контент-аналізу, а його результатами ми поділимося в 
нашому наступному дайджесті.

З 14 по 20 травня зросла популярність кількох пошукових запитів арабською мовою: دولة اوكرانيا   هل 

 .(«Чи є Україна арабською країною») هل اوكرانيا دولة عربية та («Чи є Україна мусульманською країною») مسلمة
Найімовірніше, підвищення інтересу було спровоковане зустрічами Президента України 
Володимира Зеленського з лідерами країн Арабського світу (Кувейту, Оману, ОАЕ, Іраку) під час 
візиту до Саудівської Аравії. 

На нашому сайті ми поділились практичним досвідом комунікацій у країнах Африки, Азії та 
Близького Сходу, побудованих на основі даних досліджень суспільної думки. 

Завдяки таргетованій рекламній кампанії в соцмережах в 7 країнах — Індії, Індонезії, Казахстані, 
Китаю, Марокко, ОАЕ, Туреччині – нам вдалося відкрити важливі нюанси сприйняття інформації 
про Україну аудиторіями в цих країнах. Наші рекомендації будуть корисні всім, хто працює у сфері 
протидії дезінформації та стратегічних комунікацій у країнах Глобального Півдня.

26 травня Марія Липяцька, голова BRAND UKRAINE, взяла участь у дискусії «Як громадянське 
суспільство змінює хід війни» у рамках Lviv Media Forum.

«Успіхи України в глобальних комунікаціях — це результат синергії багатьох учасників та об’єд-
нання українського суспільства проти спільного ворога. Я рада, що сьогодні ми говоримо саме 
про взаємне підсилення держави та громадянського суспільства. Один з наших найуспішніших 
проєктів — прямий тому доказ. Адже успіх Ukraine.ua став можливим саме завдяки цій синергії — 
поєднанню креативних підходів, розуміння діджитал трендів, активного використання даних та 
аналітики з боку BRAND UKRAINE та стратегічної рамки, верифікації даних та валідації зі сторони 
держави», — зазначила Марія Липяцька.

Соціальні мережі Ukraine.ua арабською мовою

Дані Google Trends

Новий кейс на brandukraine.org.ua

Читайте більше про спецпроєкт до «Євробачення-2023» від команди BRAND UKRAINE
на нашому сайті

Читати далі

Читати далі

Читати далі

Читати далі

Якщо ви хочете першими отримувати останні новини про наші міжнародні проєкти, 
комунікаційні кампанії та аналітичні продукти, підписуйтесь на розсилку BRAND UKRAINE.

ПІДПИСАТИСЯ

БАЖАЄТЕ СТАТИ ПАРТНЕРОМ?

Наша організація BRAND UKRAINE високо цінує партнерство. Ми віримо, що співпраця побудована 
на взаємодовірі, повазі, та ефективній роботі, приводить досягнення спільного успіху. Ми раді 
вітати нові партнерства, аби створювати інноваційні проєкти. З питань співпраці звертайтеся до 
Софії Джуринської, sofiya.dzhurynska@brandukraine.org.ua

BRAND UKRAINE — це громадська організація, яка об’єднала 
однодумців та експертів у сфері стратегічних комунікацій та 
міжнародних проєктів. Наша команда допомагає розвивати 
сильний і сталий бренд України у світі, формувати її 
позитивний імідж та суб’єктність, шляхом розробки lovemark 
проєктів та кампаній, цифрових рішень та аналітичних 
продуктів.

Дізнайтеся більше на сайті BRAND UKRAINE.

Слідкуйте за нами у соціальних мережах: Facebook, LinkedIn.

СЛІДКУЙТЕ ЗА WAR.UKRAINE.UA
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